
 

 

UCHWAŁA NR 853/20a/2025 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zakresu tematycznego oraz minimalnej liczby godzin szkolenia w zakresie 

atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w ramach obligatoryjnego 

doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie 

ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze 

publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1863) oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 lit. d) 

ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze 

publicznym (t.j. Dz.U.2024 poz. 1035 ze zm.), Krajowa Rada Biegłych Rewidentów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Określa się zakres tematyczny oraz minimalną liczbę godzin szkolenia w zakresie 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju 

grupy kapitałowej oraz atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w ramach 

obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów, w tym w zakresie 

wynikającym z art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz.U.2024 poz. 1035 ze zm., dalej jako „ustawa”).  

 

§ 2.1. Minimalna liczba godzin szkolenia z zakresu, o którym mowa w § 1 obowiązująca 

biegłego rewidenta wynosi 88 godzin lekcyjnych1, z zastrzeżeniem, że: 

a) nie mniej niż 80 godzin lekcyjnych biegły rewident jest zobowiązany odbyć poprzez 

udział w szkoleniu prowadzonym przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów lub 

jednostkę uprawnioną, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy, w formach 

określonych w § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 grudnia 2017 roku 

w sprawie obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów (Dz.U. 

poz. 2391; dalej jako: „rozporządzenie”); 

 
1 1 godzina lekcyjna trwa 45 minut. 



 

 

b) pozostałą liczbę godzin szkolenia, w ilości co najmniej 8 godzin lekcyjnych biegły 

rewident może odbyć w ramach samokształcenia, o którym mowa w art. 9 ust. 3 

ustawy, w formach określonych w § 3 rozporządzenia. 

 

2. Szkolenie, o którym mowa w ust. 1 lit. a), biegły rewident jest zobowiązany wykonać w 

zakresie i liczbie godzin lekcyjnych, wskazanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Szkolenie w postaci samokształcenia, o którym mowa w ust. 1 lit. b), powinno obejmować 

zakres sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju grupy kapitałowej oraz atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, w tym  

wynikający z art. 14 ust. 2a ustawy. 

 

§ 3.1. Biegli rewidenci uprawnieni do atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 1863), są obowiązani odbyć szkolenie w zakresie sprawozdawczości 

zrównoważonego rozwoju, sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej 

oraz atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w ramach obligatoryjnego 

doskonalenia zawodowego, w tym w zakresie, o którym mowa w art. 14 ust. 2a ustawy, do dnia 

31 grudnia 2026 roku. 

2. W przypadku nieodbycia przez biegłego rewidenta szkolenia, o którym mowa w niniejszej 

uchwale, w zakresie i liczbie godzin wynikającej z § 2 ust. 1 i 2 uchwały oraz załącznika do 

uchwały oraz w terminie wskazanym w ust. 1, Krajowa Rada Biegłych Rewidentów, w terminie 

do dnia 1 marca 2027 roku, podejmie uchwałę o wykreśleniu z rejestru biegłych rewidentów 

informacji o uprawnieniu biegłego rewidenta do atestacji sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju. 

 

§ 4.1. Szkolenie, o którym mowa w niniejszej uchwale, nie wchodzi w zakres minimalnej liczby 

godzin obligatoryjnego doskonalenia zawodowego, określonej uchwałą Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów, o której mowa w art. 10 ust. 11 pkt 2 ustawy. 



 

 

2. Samokształcenie w zakresie sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju lub 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju grupy kapitałowej, odbyte przed dniem wejścia 

w życie ustawy z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 1863), może zostać zaliczone na poczet godzin samokształcenia, o których mowa 

w § 2 ust. 1 lit. b Uchwały. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru 

Audytowego w trybie przepisów art. 102 ustawy oraz art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2024 r. o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1863). 

 

 

P r e z e s  

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

 

 

 

K a m i l  J e s i o n o w s k i  



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 

853/20a/2025 Krajowej Rady 

Biegłych Rewidentów z dnia 22 

stycznia 2025 r. 

 

 

Zakres tematyczny oraz minimalna liczba godzin szkolenia w zakresie 

sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, sprawozdawczości zrównoważonego 

rozwoju grupy kapitałowej oraz atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju w 

ramach obligatoryjnego doskonalenia zawodowego biegłych rewidentów, w tym w 

zakresie art. 14 ust. 2a ustawy  

 

Moduł Wymiar1 

Moduł 1:  

Wprowadzenie do raportowania kwestii zrównoważonego rozwoju, 

uregulowania formalnoprawne 

4 godz. 

Moduł 2: 

Wymogi standardów przekrojowych ESRS 1 i ESRS 2 

 

8 godz. 

Moduł 3: 

Proces badania podwójnej istotności i identyfikacja istotnych kwestii 

zrównoważonego rozwoju 

8 godz. 

Moduł 4: 

Unijna Taksonomia działalności zrównoważonej środowiskowo 

8 godz. 

Moduł 5: 

Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju – raportowanie kwestii 

środowiskowych 

16 godz. 

Moduł 6: 

Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju – raportowanie kwestii 

społecznych  

8 godz. 

Moduł 7: 

Ład korporacyjny: ESRS 2 (od GOV 1 do GOV 5) i ESRS G1 

4 godz. 

Moduł 8: 

Zrównoważony rozwój w sektorze finansowym 

 

4 godz. 

 
1 1 godzina lekcyjna trwa 45 minut. 



 

 

Moduł 9: 

Standardy atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju - wymogi 

formalne 

4 godz. 

 

Moduł 10: 

Standardy atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju - procedury 

12 godz. 

Moduł 11: 

Standardy atestacji sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju - 

sprawozdanie 

4 godz. 

 

 


